



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.09.2015

г. Вологда

№ 792

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 25 марта 2013 года № 319

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства области от 25 марта 2013 года № 319 «Об утверждении Порядка проведения публичных мероприятий на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «статьей 4 закона области от 24 июля 2001 года № 705-ОЗ «О сохранении, использовании, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Вологодской области» (с последующими изменениями)» исключить.

1.2. В Порядке проведения публичных мероприятий на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова и цифры «закона области от 24 июля 2001 года № 705-ОЗ «О сохранении, использовании, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на

территории Вологодской области» (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами «закона области от 16 марта 2015 года № 3601-ОЗ «О сохранении, использовании, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Вологодской области»;

в абзаце втором пункта 4 слова «Департамент культуры и охраны объектов культурного наследия области» заменить словами «Комитет по охране объектов культурного наследия области»;

в пункте 5 слова «Департамент культуры и охраны объектов культурного наследия области» заменить словами «Комитет по охране объектов культурного наследия области»;

в пункте 6 слова «Департамент культуры и охраны объектов культурного наследия области» заменить словами «Комитет по охране объектов культурного наследия области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**